
 
  

            
 

 
 
 

                          
  
 

                                 
          

            
Oggetto: DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Progetto ERASMUS+  KA1 Mobilità staff della  

   scuola - CODICE ATTIVITÀ: 2019-1-IT02-KA101-062024 “L.I.F.E.-IMPARIAMO IDEE DALLA TERRA...   
PER UN'ECONOMIA SOSTENIBILE” – PIC 908396562 – CUP E28H19000330006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’invito a presentare proposte 2019 — EAC/A03/2018 – Programma ERASMUS + (2018/C 
384/04) della Commissione Europea pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 
del 24.10.2018 

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali  
CONSIDERATO  che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 

del 28/11/2019  
VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018 
VISTO   il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 
VISTO  il Progetto denominato “L.I.F.E.-Impariamo Idee Dalla Terra...   Per Un'economia Sostenibile”  

con il quale la scuola si è candidata alla partecipazione del programma Erasmus+ 
VISTA   la nota prot. n. 49490/2019 del 18/12/2019 dell’Agenzia Nazionale INDIRE che contiene  

l’ autorizzazione al progetto 
VISTA   la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus + INDIRE e l’I.C. San. G. Bosco di Massafra,  

trasmessa in data 09/01/2020 
CONSIDERATO che l’Agenzia Nazionale INDIRE ha deciso di assegnare una sovvenzione di €. 16.610,00 

secondo i termini e le condizioni stabilite nelle condizioni speciali, nelle condizioni generali e 
negli altri allegati della Convenzione, per il Progetto “L.I.F.E.-IMPARIAMO IDEE DALLA 
TERRA...   PER UN'ECONOMIA SOSTENIBILE” 

DISPONE 
l’inserimento in bilancio, nella Programmazione Annuale, DEI FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA,  
relativamente  al  seguente progetto, che sarà realizzato entro il 31/12/2020: 

 

Codice Attività Tipologia Progetto Titolo  Totale autorizzato 
progetto 

2019-1-IT02-KA101-062024 Progetto ERASMUS+  KA1  
Mobilità staff della scuola 

L.I.F.E.-IMPARIAMO IDEE 
DALLA TERRA...   PER 
UN'ECONOMIA SOSTENIBILE 
 

€  16.610,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SAN G. BOSCO” 
Via Nuova 74016 MASSAFRA (TA) tel. 099/8801180 

e-mail  taic851009@istruzione.it 
e-mail PEC taic851009@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 90214650732 
www.icsgboscomassafra.edu.it 

 

     
            Sede esami 
   Centre number: 29114 

I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA - C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009 - AOO_TA_BOS_001 - I. C. S.G. BOSCO MASSAFRA

Prot. 0000120/U del 10/01/2020 12:05:12



I finanziamenti dovranno essere iscritti, separatamente per fondo, nelle ENTRATE – modello A, aggregato 2 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea”, e imputati alla voce 03 – “Altri Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del 
Programma Annuale previsto dal D.M. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche).  La registrazione delle uscite nel 
suddetto modello A dovrà essere effettuata esclusivamente per codice attività, e in esse dovrà sempre 
essere riportato il codice di attività assegnato. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per 
la formale presa d’atto. Si dispone, in data odierna, la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on 
line e sul sito Web di questo Istituto www.icsgboscomassafra.edu.it in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – 
Sottocategoria Provvedimenti Dirigente -  per la massima diffusione. 

 
 
 

 
                                      Il Dirigente Scolastico  

  Dott. Nicola Latorrata 

  


		2020-01-10T12:13:18+0100
	NICOLA LATORRATA




